

Office of the Sub-Divisional Engineer Lok Nirman Department (B&M) Branch,  
Mukerian 144211(Punjab).

To

Principal  
Dasmesh Girls College,  
Chak Alla Baksh, G.T. Road,  
Mukerian, Distt Hoshiarpur

Number 574

dated 04/01/2024

**Building Safety Certificate for the year 2023-24**  
**(Principal Dasmesh Girls College, Chak Alla Baksh. G.T. Road, Mukerian**  
**Distt-Hoshiarpur)**

Reference: Your letter No: DGC /2023-24 Dated: 08-12-2023.

Inspection of the above building was done by the undersigned and the concerned JE and the building has been found safe for the year 2023-24. Building Safety Certificate is issued as per instructions:-

- 1) Water should not be allowed to stand around the building and on the roofs.
- 2) If any kind of crack occurs in the building then that place should be vacated immediately and its repair should be done immediately.
- 3) Material used in any type of construction shall be the responsibility of the concerned college.
- 4) In addition to the attached map, if you want to do additional construction, then its approval should be taken from this department.
- 5) According to Director Journal School Education Department Punjab and State Project Sarv Shiksha Abhiyan letter No. 75444 dated: 06.11.2009 fire extinguishers should be kept in working condition in the school. All responsibility for any untoward incident will lie on the school concerned.

Sd/-x x x

Sub Divisional Engineer  
Provincial Sub Division, Lok Nirman Bhibag(B&M)  
Mukerian

Date | 2024

Copy of the above to the Executive Engineer, Construction Board, Lok Nirman Vibag (B&M) Branch Mukerians

Sd/-x x x

Sub Divisional Engineer  
Provincial Sub Division, Lok.Nirman.Vhibag  
(B and M) Branch, Mukerians.



~~Translation Copy of the Document~~  
ATTESTED  
ANJU CHOWDHARY  
Notary Public Mukerian  
Distt. Hoshiarpur (Pb.) India

*Karamjit Singh*  
Principal  
Dasmesh Girls College  
Chak Alla Baksh, Mukerian

13/02/2024 14:09

ਵੱਲ

Principal  
Dasmesh Girls College,  
Chak Alla Baksh, G.T. Road,  
Mukerian , Distt- Hoshiarpur.

Dasmesh Girls College  
MUKERIAN  
Dak Receipt  
No. 574  
Date: 04/01/2024

ਨੰਬਰ : 574

ਮਿਤੀ 04/01/2024

ਵਿਸ਼ਾ : ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਫਾਰ ਦੀ ਯੀਅਰ 2023-24  
(Principal Dasmesh Girls College , Chak Alla Baksh. G.T. Road, Mukerian  
Distt- Hoshiarpur)

ਹਵਾਲਾ:- ਆਪ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰ: DGC /2023-24 ਮਿਤੀ: 08-12-2023.

ਉਪਰੋਕਤ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਨਿਮਨਹਸਤਾਖਰ ਅਤੇ ਸਬੰਧਤ ਜੇ. ਈ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਅਤੇ ਇਹ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸਾਲ 2023-24 ਲਈ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਪਾਈ ਗਈ ਹੈ। ਕਾਲਜ ਦਾ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜੀ:-

- 1) ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੇ ਆਲੇ ਦੁਆਲੇ ਅਤੇ ਛੱਤਾਂ ਉਪਰ ਪਾਣੀ ਨਾ ਖੜਾ ਹੋਣ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।
- 2) ਜੇਕਰ ਇਮਾਰਤ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਤਰੇੜ ਆ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਜਗ੍ਹਾ ਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਖਾਲੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਉਸਦੀ ਰਿਪੋਅਰ ਤੁਰੰਤ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ।
- 3) ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਵਿੱਚ ਵਰਤੇ ਗਏ ਮਟੀਰੀਅਲ ਦੀ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਸਬੰਧਤ ਕਾਲਜ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ।
- 4) ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਨਕਸ਼ੇ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਜੇਕਰ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਵਾਧੂ ਉਸਾਰੀ ਕਰਨੀ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਉਸਦੀ ਮੰਨਜੂਰੀ ਇਸ ਮਹਿਕਮੇ ਤੋਂ ਲਈ ਜਾਵੇ।
- 5) ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਜਰਨਲ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਸਟੇਟ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਸਰਵ ਸਿੱਖਿਆ ਅਭਿਆਨ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ 75444 ਮਿਤੀ: 06.11.2009 ਮੁਤਾਬਿਕ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਅੱਗ ਬੁਝਾਉਣ ਵਾਲੇ ਯੰਤਰ ਚਾਲੂ ਹਾਲਤ ਵਿਚ ਰੱਖੇ ਜਾਣ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਅਣਸੁਖਾਵੀ ਦੁਰਘਟਨਾ ਦੀ ਸਾਰੀ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ।

ਨੱਥੀ/ ਨਿੱਲ

ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ  
ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਲੋ: ਨਿ: ਵਿ (ਭ ਤੋ ਮ) ਸ਼ਾਖਾ, ਮੁਕੇਰੀਆਂ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ:

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਲੋ: ਨਿ: ਵਿ (ਭ ਤੋ ਮ) ਸ਼ਾਖਾ ਮੁਕੇਰੀਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜੀ।

ਮਿਤੀ \_\_\_/\_\_\_ 2024

ਨੱਥੀ/ ਨਿੱਲ

3 FEB 2024

ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ  
ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਲੋ: ਨਿ: ਵਿ (ਭ ਤੋ ਮ) ਸ਼ਾਖਾ, ਮੁਕੇਰੀਆਂ।



PHOTOCOPY ATTESTED

Notary Mukerian  
Distt. Hsp. (Pb.) India  
Mob. 78884-66024

Principal  
Dasmesh Girls College  
Chak Alla Baksh, G.T. Road, Mukerian  
13/02/2024 14:10